
UCHWAŁA NR IX/53/2025 
RADY GMINY WILKOŁAZ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na 2025 rok na terenie Gminy Wilkołaz. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z póżn.zm) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( t. j. 
Dz. U. z 2023 r, poz. 1580 z późn.zm. ) Rada Gminy Wilkołaz uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wilkołaz w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Lisiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A380F54-27C6-49E2-B37F-4AC9E27EAEC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/53/2025 

Rady Gminy Wilkołaz 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wilkołaz w 2025 roku . 

Wprowadzenie 

Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności na terenie 
Gminy Wilkołaz w 2025 roku zwanej dalej Programem stanowi wypełnienie obowiązków wynikających 
z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), 
szczególnie psów i kotów w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo złożonym. Realizacja założeń programu w ramach 
wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na współpracy mieszkańców Gminy Wilkołaz, Policji, 
Straży Pożarnej, Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gm. Wilkołaz oraz 
organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu jest Wójt Gminy Wilkołaz za pośrednictwem 
Urzędu Gminy Wilkołaz. 

§ 1. Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2. Opieka nad kotami wolnożyjącymi; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. Zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych 

na terenie Gminy Wilkołaz. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt: 

Gmina Wilkołaz zapewni bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt- 
„BAROS”- Maciej Glijer, ul. Berezów 76d; 26-130 Suchedniów . 

§ 3. Opieka nad kotami wolnożyjącymi. 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1. Ustalenie miejsc(obiektów budowlanych), w którym przebywają koty wolno żyjące 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscu ich przebywania 

3. Zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy 

4. Zadanie to będzie realizowane we współpracy z jednostkami pomocniczymi gminy. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1. Odławianiem objęte są psy bezdomne, zagubione pozostające bez opieki właściciela, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby,  pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A380F54-27C6-49E2-B37F-4AC9E27EAEC8. Podpisany Strona 1



2. Realizowane jest w formie interwencji po zgłoszeniu do schroniska przez uprawnionego pracownika 
Urzędu Gminy Wilkołaz. 

3. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt- „BAROS”- Maciej Glijer, ul. Berezów 76d; 26-130 Suchedniów 

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1. Wykonanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową 
opieką Gminy przed przekazaniem ich nowym właścicielom- realizacja w ramach posiadanych środków. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane poprzez: 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, informowanie o możliwości 
adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy w tym na stronach 
internetowych. 

2. Wspóldziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt. 

3. Prowadzenie akcji adopcji bezdomnych zwierząt i podpisywanie umów adopcyjnych oferujących 
wykonanie bezpłatnej usługi w zakresie przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz pierwszego 
zabiegu w zakresie odrobaczania i wykonania podstawowych szczepień między innymi przeciwko 
wściekliźnie. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizowane jest poprzez: 

1. Umożliwienie usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w najszybszym z możliwych 
terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela. 

2. Umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz zachęcanie 
właścicieli i opiekunów do ich sterylizacji, 

3. Zabieg usypiania ślepych miotów winien odbywać się w sposób humanitarny i może być wykonany 
tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

§ 8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Wskazuje się miejsce dla zwierząt gospodarskich pozbawionych właścicieli opieki w gospodarstwie rolnym 
prowadzonym przez P. Tadeusza Daniela zam. Wilkołaz Pierwszy 42; 23-212 Wilkołaz 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez Gminę Wilkołaz poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii - P. Piotr Wertel (tel. 
601695775), ul. Kolejowa 79; 24-220 Niedrzwica Duża. 

§ 10. Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu: 

1. Rada Gminy Wilkołaz uchwalając coroczny budżet , zapewnia według zapotrzebowania środki 
finansowe na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi 

2. W budżecie gminy zarezerwowane są środki finansowe na realizację programu na 2024 r. w wysokości 
30 000,00 zł w tym na : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 16 000,00 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 1 000,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 1 600,00 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt - 4 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A380F54-27C6-49E2-B37F-4AC9E27EAEC8. Podpisany Strona 2



5) usypianie ślepych miotów tylko w schronisku lub u lekarza weterynarii zgodnie z wystawioną fakturą - 
400,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 3 500,00 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1 000,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
2 500,00 zł, 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń programu w trakcie jego 
realizacji jeśli środki okażą się niewystarczające. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A380F54-27C6-49E2-B37F-4AC9E27EAEC8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR IX/53/2025 RADY GMINY WILKOŁAZ z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilkołaz w 2025 roku .
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 10




		2025-03-04T08:01:46+0100




